



Bir Dakika

Hasan ERÇAKICA

e-mail: hasan@yeniduzengazetesi.com

"Yeni mücadele"

Şimdi okuyacağınız yazıyı, Londra'da dün yayınlanmış olan Londra Gazete'nin son sayısı için hazırladım. Bir gün sonra okunsun diye, bugünkü köşemde yayınlamaya karar vermiştim. Yazıyı bugün okuyanların, dün Avrupa Parlamentosu'nda alınan karar ile Başbakan Talat'ın dün Ankara'da yaptığı açıklamaları da dikkate almalarını rica ederim. Bütün herşey, Kıbrıs Türkler ile Rumlar arasındaki mücadelenin yeni bir safhaya girdiğini gösteriyor. Aşağıdaki yazı Çarşamba gününe kadar olan gelişmeleri değerlendirdiği halde, bundan sonra aynı mantıkla daha çok şeyler yazacağa benziyoruz.

LONDRA GAZETE'DEKİ YAZI

Londra Gazete'de dün yayınlanan yazıda bakınız neler yazmışım:

"24 Nisan referandumu geride kaldı. Çoğunlukla tahmin edildiği gibi Kıbrıs Türk halkı Annan Planı'nı onaylarken, Rum halkı reddetti. Kıbrıslı Türkler, yine beklenen oranda "evet" ve beklenen oranda "hayır" dediler. Rum halkının "evet" oyları ise beklenenin de altında kaldı. Bu durum, dünya siyasetinin önde gelen şahsiyetlerini şaşırttı: kadar kızdırmış da olmalı ki, 24 Nisan'dan bu yana ABD ve AB yetkililerinin Rum tarafını öfkeliendiren açıklamalarını dinliyoruz.

Sonuç itibarı ile 2001 Kasım-Aralık aylarında Denktas'ın Kleridis'e yazdığı mektupla başlayan; 11 Kasım 2002'de sunulan Annan Planı ile önemli bir aşamaya giren sürecin başarısızlıkla sonuçlandığını söyleyebiliriz.

Bu süreçte Türkiye'deki hükümetin değişmiş olması çok önemli bir rol oynadı ama bu rolü gözardı etmeden, Kıbrıs'ta yaşananlar konusunda şunu söyleyebiliriz: Kıbrıslı Türkler, bugünkü koşulların değişmesini o kadar istiyorlardı ki, 2003-Aralık seçimlerinde Annan Planı temelinde çözümü savunarlara ciddi miktarda oy verdiler ve bu isteklerini seçimlerde olduğu gibi Annan Planı'nı onaylayarak da gösterdiler. Ne var ki, Kıbrıslı Rumlardaki değişim isteği öyle bir boyutta değişmiş... Özellikle referandum bunu açık-seçik gösterdi. Aylar süren tartışmalara hiç katılmayan Kıbrıslı Rumlar, Annan Planı'nı öyle bir çoğunlukla reddettiler, halktan insanlar öylesine açık bir karşı tavır sergilediler ki, barış çabalarının bundan sonra nasıl devam edebileceğini tasarlamayı bile zorlaştırdılar.

Şimdi gündemdeki soru gerçekten de budur: Bundan sonra ne olacak?

Ne olacağını sanırım kimse bilmiyor. Herkes "B" veya "C" planlarından söz ediyor. Bu planların hepsi de Kıbrıs'taki çözümsüzlüğün en azından bir süre daha devam edeceği varsayımına dayanıyor.

İşte bu nedenle, önümüzdeki dönemin "yeni bir mücadele" dönemi olacağını rahatlıkla söyleyebiliriz. Rum tarafı, Kıbrıslı Türkler tarafından uzatılan eli sıkımayı kabul etmediği için bu mücadele de "toplumların karşıtlığı" üzerinde temellenecektir. Ne var ki, Türk tarafı bu kez Rumların karşısına biraz daha "bütün" olarak çıkmaya olanağına sahiptir. Türk tarafından uzanan elin geri çevrilmesi, Kıbrıs Türk halkı içindeki barış-severlerin bile, Rumların dünya devletleri tarafından baskı altına alınmasının gerekliliğine inanmalarına yol açtı. Daha önce sorunun çözülmemesinin sorumluluğunu Türkiye hükümetlerine ve KKTC Cumhurbaşkanı Denktas'a yükleyen Kıbrıslı Türkler, şimdi Kıbrıs Rum liderliğini ve hatta bütünüyle halkını suçlamaktadırlar.

Belki de benzer karşıt duygular Rum halkında da vardır. Bu şekliyle yeni mücadelenin, aynen 1950'lerde olduğu gibi bir "toplumsal karşıtlık" üzerinde şekilleneceği de söylenebilir.

Bu yeni mücadeleyi geçmiştekilerden ayıran temel özelliklerden biri de diplomasi alanında sürece olması ve oyun alanı olarak Avrupa ile Amerika'nın seçilmiş olmasıdır galiba... Geçmiş yıllardaki toplumsal mücadeleler de aslında o platformlara taşınmalıydı ama bu yeterince başarılamadı. Kıbrıslı Türkler, şimdi bu konuda da yetenek kazanmışa benziyorlar. Bu nedenle yeni mücadelede Kıbrıs Rumlarının işinin eskisi kadar kolay olmayacağı da söylenebilir.

Barış için yola çıktık ama kendimizi yeni bir mücadelenin içinde bulduk...

Barış, belki de bu mücadele içinde şekillenecek. Kıbrıslı Türkler ve Rumlar bu mücadele içinde yeni dersler edinecek ve en iyi seçeneğin karşılıklı tavizlerle anlaşmak olduğunu kavrayacaklar."

AB geri adım attı

POLİTİK STATÜ YOK...

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi Kıbrıs tasarısını değişikliksiz olarak kabul etti. Tasarıyla Kıbrıslı Türkler uygulanan yaptırımların gözden geçirilmesi çağrısı yapıldı. Ancak Kıbrıslı parlamenterlere politik statü verilmesi reddedildi.

RUM ÖNERİSİ TASARIYI DEĞİŞTİRDİ...

Rum parlamenterlerin önerisiyle değiştirilen maddede Kıbrıslı Türk parlamenterlere AKPM'de temsiliyet hakkı sağlanması öngörülmüyordu.

Gül: Asker çekmeyeceğiz!



TC Dışişleri Bakanı Abdullah Gül, Kuzey Kıbrıs için ekonomik ambargoların kalkmasından sonra siyasi ambargoların da kaldırılacağını söyledi. Gül; "Adım adım hepsi olacak" dedi.

TC Dışişleri Bakanı Kibris'tan asker çekilmesinin söz konusu olmadığını bildirdi.

NTV'nin sorularını yanıtlayan Gül, Strasburg'da bu konuların ele alındığını, ortaya çıkan yeni durumdan sonra Avrupa Konseyi'nde Türk milletvekilleri de oturumlara katılacağını, siyasi ambargonun kalkacağını bildirdi.

Gül, "İlerleyen günlerde Avrupa Birliği'nin talebi üzerine Kıbrıs'tan Türk askerinin çekilmesi gündeme gelebilir mi?" sorusuna ise "Böyle birşey asla söz konusu olmayacak. Plan kabul edilseydi bu olacaktı, Rumlar bunu reddetti" dedi. (ntv)

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi Kıbrıs tasarısını değişikliksiz olarak kabul etti.

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'nde onaylanan tasarıda Kıbrıslı Türkler "evet" oyu için kullandı. Başta AB ve Avrupa Konseyi ve BM olmak üzere, uluslararası topluma, Kıbrıslı Türkleri izolasyondan kurtarmak için açılım çağrısı yapıldı.

Ancak Kıbrıslı Türk parlamenterlerin politik statü sağlanması reddedildi. Taslak metinde Kıbrıslı Türk parlamenterlere AKPM genel kurul ile komisyonunun toplantı ve çalışmalarına düzenli olarak katılabilme ve görüş belirtebilme hakkı sağlanması öngörülmüyordu. Rum parlamenterlerin önerisiyle bu maddede değiştirildi. (ntv)

Açıkçası



Ferdi S. SOYER

e-mail: ferdi@yeniduzengazetesi.com

EROĞLU UBP'DEN AKEL İSE AKEL'LİKTE İSTİFA MI ETTİ ?

UBP 'sinin 24 Nisan Referandum'undan sonra yaptığı açıklamada Eroğlu'nda sembolize olan siyasi misyonun resmen iflas ettiğini göstermiştir. Yapılan açıklamanın birinci cümlesi şöyle.

"Referandum şimdiye kadar görülmemiş bir psikolojik savaş ve müdahale ile halkın özgür iradesine baskı yapılarak gerçekleştirilmiştir"

Bu cümle ile başlayan UBP açıklaması daha sonra Referandum da ortaya çıkan halk iradesine saygıdan dem vurarak arkasından AB vizyonuna bağlı çalışma yapılacağından ve Kıbrıs Rum siyasi partileri ile temasa geçmekten söz ederek devam etmektedir.

Bir diğer ilginç cümle ise şudur.. "Hedefimiz Kıbrıs Türk Halkının AB içinde yer almasıdır. Bu hedef için öncelikle her türlü ambargonun kaldırılması, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin uluslararası alanda kabullenilmesi gerekecektir."

Bakın referandumdan sonra UBP'nin haline.. KKTC 'nin "Tanınması" yerine "kabullenilmesi" ifadesini yerleştirdi. Bu güne kadar "kabullenilmesi" ifadesini vatan hainliği ile eş gösteren Eroğlu'nun ve UBP kumaylarının haline bakın.... Üstelik de hangi Referandumdan sonra bunu söylüyor? "Görülmemiş psikolojik savaş ve müdahalenin" olduğunu iddia ettiği ve "halkın özgür iradesine baskı yapıldığını" söylediği bir referandumdan sonra bunu söylüyor.

Peki ama UBP Referandumda halka sorulan sorunun BKC'nin Anayasasını ve K.T.D Anayasasını ve eklerine evet mi hayır mı dersiniz diye sorulduğunun farkında değil mi? Yani Kıbrıs Türk halkı ortaklık cumhuriyetinin eşit ortağı olarak kendi K.T.D çatısı altında eşit ve egemen olarak AB üyeliğine girmeyi kabul etti.

Yani Kıbrıs Türk halkı UBP ve Eroğlu'nun evet dersiniz

Devlet yıkılacak Ruma esir olacağız diye söylemler yaptığı bir anlayışa inanmadı ve tersine evet dedi.

Şimdi UBP döndü ve Rum siyasi partileri ile temastan "tanınma" talebinden "kabullenme" çizgisine ve AB üyeliği olgusuna geldi üstelik de baskı ile gerçekleştirildiğini iddia ettiği bir referandumdan sonra bunu söyledi.

Yani Eroğlu UBP'den istifa etti. Düşüncesinden halkın çıkarlarına uygun olmayan bir vizyona sahip olan UBP'den istifa etti. UBP artık vizyonsuzluğunu açıkça ilan etmiş oldu. Bu gün söylediklerini dün vatan hainliğinin işareti sayan bu parti artık yeni koşullarda var olmadığını ancak isminin devam ettiğini ilan etmiş oldu.

Peki AKEL? AKEL de Akel'likten istifa etti. AB üyeliği olgusunu Kıbrıs'ı birleştirmek temelinde ve Kıbrıs sorununa çözüm bulmayı sağlayacak bir olgu olduğu sürece desteklediğini açıklayan ve AB üyeliğinin çözümsüzlüğü sağlayacak temeli koruduğu sürece AKEL tarafından eleştirileceği söylenen olgular sonuç itibarı ile terk edildi.

Çözüm olmadan Kıbrıs'ın AB üyesi olmasına evet dedi ve adanın tehlikeli bölünmüşlüğüne sürmesine onay verdi. Gerekçesi ne isterse olsun Papadopoulos ile girdiği ittifak milletvekilliği temel alan bürokratik bir cuntanın istediğine evet demeye onu getirdi.

Böylece AKEL de Akellikten vaz geçti. Şimdi hayali nedir? K.C şemsiyesine dayanarak Kıbrıs Türk emekçileri ucuz emek olarak değerlendirmek isteyen güneyin hakimiyetçi güçlerine imkan sağlamaktır.

1 Mayıs'ta artık PEO'nun düzenlediği mitingde "tek ülke tek halk" sloganını anımsatmak "Kıbrıs; Kıbrıslı Rumlara aittir ve egemen ulus Kıbrıs Rumlarıdır". Yani Miloseviç'in dar Sırp milletvekilliği ile yıkıma götürdüğü Yugoslavya olgusu benzeri, AKEL kendi içindeki Nikos Katsurides'in başını çektiği kilise ile dar ulusal çıkarlar için kurduğu ittifakın kurbanı olmuştur. AKEL, halkların, toplumların ortaklığı ve işbirliği temelinden Dikoma'daki ev için taviz vermiştir.

AKEL dar ulusal çıkarlar için ve statükonun yol açtığı sınırlı refah için Kıbrıs Türk halkının militer etkiyi kırmak ve anlı demokratik yapıyı değiştirmek ve Kıbrıs, Türkiye, Yunanistan halklarının 21.yy yeni bir dinamizim içine girmesi gereken demokratik gelişme dinamizmine darbe vurmuştur.

AKEL, AKEL'LİKTE vaz geçebilir. Ama Kıbrıs Türk toplumunun ilerici güçleri, demokratik dinamizmi ve Kıbrıs Rum toplumunun karşılıklı kabul edilebilir bir çözümü gündeminde tutan dinamik güçleri asla barış ve halkların işbirliği politikasından vaz geçemez.

Bu mücadele Denktas'a, Papadopoulos'a, Baf Metropolitine, Eroğlu'na, Omiriya ve Hristofyas ile Katsurides'e karşı birleşik temelde sürmelidir.

Memur
Te
Pr
(Not: O
okuldan alın
mahmut@yeniduzeng
Tel: 0533 861 83 03

İşte



Cenk Mutluyakalı
Ankara

Brüksel'de başlatıldığı
dün Ankara'da 'yeni v
mesine dair yapılan t
Tüm dünyanın Kıbrıs
yönünde ortaya koyd
övgüyle söz ettiği yer
kuzeyine yönelik 'tec
kaldırılması için çaba
Türkiye ve KKTC hül
de "yeni vizyon'un n
cağını şekillendirmey
TC Başbakanı Recep
Erdoğan, KKTC Baş
Mehmet Ali Talat, B
Yardımcısı ve Dışiş
Serdar Denktas, T
Abdullah Gül ve hey
ları toplantılar sonu
ana başlıklar ortaya
toplantılar sonrası
gelişmeleri de izlen
'eylem planı' ortaya
lanırken, YeniDÜZ
toplanan "yeni viz
başlıklarına ulaştı

Talat E
Yeni



TC
Başba
Ba
na ka
saat s
G
Başb
Erdo
T
Erdo
bulu
De
için
teş
ya
da
gi